Legatus natus die Erzbischöfe von S a l z b u r g , K ö l n , P r a g , G n e s e n - P o s e n ^ , 

Engel , coUeg. I. 30. n. 9.10; S rhmie r l i b .L 
tr 5. c. 4. s. '1 n. 41. 42; Fer rar i s s. v. le
gatus. n. 12. 

' In Einklang mit der kanonistischen Doktrin 
s. Glosse s. T. universas zu c. 1. X. cit. 

- S. oben .Ç. 515. 
3 S. oben S. 623. Vgl. ferner die Fortsetzung 

der oben S. 629. n. 6 erwähnten Urkunde fiir 
Rheims v. J. 1.555 (Mar lo t 1. c. 2, dOT): „nec 
tamen ex huiusmodi legatione fructum aliquem 
sentiat, sed inane nudumque illius nomen absque 
ullo prorsus effectu penes ipsum archiepiscopum 
perdurare noscatur. Et nos igitur tibi, ut quamdiu 
ipsi ecclesiae Remensis praefueris dumtaxat, om
nes et singulas, tam beneficíales, matrimoniales 
et ecclesiasticas quam alias quascumque, etiam 
criminales causas appellarionum quarumlibet quas 
atriorum (siV.'j, aliorum o'ficiabum ac conservato-
rum privilegiorum et abbatis S. Genovefae suo
rumque iudicum aliorumque iudicum ecclesiarum, 
monasteriorum, eapitulorum, collegiorum et alio
rum exemptorum locorum civitatis et suburbio
rum Parisiensis praedictorum interlocutoriis et 
deflnirivis sententiis per quoslibet de cetero inter-
iici contigerit, quaeque ad sedem praedictam 
iuxta concordata immediate devolvuntur, per te vel 
unum, qui officialis legationis vocabitur, etiam ad 
venerabilium fratrum nostrorum Bituricensis et 
Burdelagensis archiepiscoporum instar, quoad ap
peUationum ab archiepiscopis eiusque offlcialibus 
in negoriis personarum ipsius provinriae Remensis 
videbcet in Remensi : quo vero ad appellationum 
a conservatore et abbate aliisque civitatis Pari
siensis iudicibus praefatis interiectarum causas 
huiusmodi in Parisiensis civitatibus per abum 

probum virum ad id per te deputandum, etiam 
summarie dicta auctoritate apostolica andire, 
cognoseere, decidere neo non quoties ab aliorum 
sententiis appellati contigerit, causas appeUatio
num huiusmodi alii vel aUis simUibus probis viris 
in eisdem civitatibus, respective per eosdem flna-
liter audiendas et decidendas, dicta auctoritate 
comiiUttere valeas" . . . Als weiteres Beispiel 
führt P h i l l i p s 6, 743 noch unter Berufung auf 
E n g e l 1. c. den Erzbischof von Salzburg an. 
Wenngleich dieser sagt; „Prout . . . nostro archi
episcopo Salisburgensi varia concessa sunt privile
gia, absolvendi ab haeresi, conferendi beneflcia in 
mensibus papalibus, ordinandi extra tempora, 
dispensandi in tertio et quarto grad\i ad matri
monium cum illis qui labore manuum victum 
quaerunt etc.", so ist doch der Zusammenhang der 
erwähnten Privilegien mit der Legatiou nicht 
nachweisbar; es handelt sich hier theils um 
selbstständig verUehene Indulte (s. z. B. K l e i n 
m a y e r 11 a. a. 0. S. 280), theils um auf besonderer 
Delegation beruhende Befugnisse, wie denn auch 
K l e i n m a y e r n , welcher die Erzbischöfe von 
Salzburg nicht den gewöhnlichen Legaten, son
dern den legati a latere gleichstellt, dies nur auf 
die oben erwähnten Ehrenrechte und die Freiheit 
von derNuntiaturgerichtsbarkeit(a. a. 0. S. 238 ff.) 
stützt.